DCCCXCI.

Nam anno sequenti, qui erat Dominicæ incarnationis 891. ciuitatem Wormaciē-
 sem que imperio semper in omnibus fidelissima extitit, occisis habitatoribus subuertere-
 runt: & sanctum Sonderoldum ex monacho archiepiscopum Maguntinum, virum vita &
 doctrina reuerendissimū. 6. cal. Iulij, quæ fuit dies sabbati, occidentes, martyrem fecerunt.
 Haderadus vero abbas audiens quæ Nortmanni in Wormacia fecissent mala, metuensque
 ne Rheno transmissa omnē circa regionē deuastarent, vsus consilio fratrum testudinem
 in ecclesia S. Aurelij subterraneā fecit, in qua corpus ipsius sancti, cum tabula inscriptionē
 nominis & dignitatis eius continente tam subtiliter abscondit, vt reperiri à nullo homi-
 nū potuisset: quod ibi remansit vsq; ad tempora Adelberti comitis omnino incognitum.
 Nam nō longe postea Nortmannis ab imperio expulsis, Vngari Bauariā, Sueuiam & Sa-
 xoniā deuastare cœperunt, quibus cum alia atq; alia luccederent in omni prouincia Ger-
 manicæ prælia, corpus sanctissimi præsulis in tuto reconditū necessario remansit. Fecit et-
 iam Haderadus alias quasdā subterraneas foueas in secretioribus monasterij locis, in qui-
 bus calices, cruces, & alia diuini ministerij ornamenta potuissent abscondi, si contigisset
 Nortmannos propius accessisse. Sancto autem Sonderoldo per Nortmannos (vt prædi-
 ximus) occiso, Hatto Augiensis abbas in archiepiscopū Moguntinensem eligitur, vir qui-
 dem obscurus genere & nulla nobilitate insignis, sed acutus ingenio, de quo sit iudicare
 difficile, melior consilio fuerit ne, an peior. Præfuit autem ecclesiæ Moguntinæ vno & vi-
 ginti annis.

DCCCXCII.

Anno tertio Haderadi abbatis, qui fuit Domini 892. Vngari Carintiam inuadūt,
 & in sabbato sancto pugna commissa vincuntur & occiduntur.
 Eodem anno Nortmanni monasterium Prumiense iterum innadunt. Abbas cum
 fratribus fuga lapsus vix euasit, ingressi cœnobium quosdam ex monachis interficiunt,
 plurimamque familiam trucidantes, reliquos captiuos abducunt.

348

Quam ma-
 gna vete-
 rum dili-
 gentia litte-
 rarum.

LII

Quam vtile
 sit monachis
 studium li-
 terarum.

Linthelmus
 fit magister
 scholæ.

Imperator
 cetera Nort-
 mannos.

Archiepi-
 scopus Son-
 deroldus
 martyr &
 inter-

Corpus san-
 cti Aurelij
 sub terra
 abscondi-
 tur.

Hatto Au-
 giensis ab-
 bas fit ar-
 chiepisco-
 pus Mogun-
 tinus.

Nortmanni
 Prumiense
 iterum in-
 vadunt.

Henrij

era
 orica

Salomon
 ia insignis,
 inter mis-
 mensibus
 habuit vxo-
 am fillam.
 mine Con-
 factus est.
 erit Henri-
 edictum fi-
 pos impe-
 cauit, sicut
 et se per oc-
 ideret se ad
 decembris
 nis statum
 eret, verum
 nocentes,
 ueratio nis
 compon-
 riaz affluat,
 us, quare
 flet? respō-
 m enorme
 is exercita
 me negō-
 ra confu-
 em à bono
 ueratio-
 11
 a vnum fra-
 n, qui scho-
 us autem &
 anno 890,
 ius religio-
 estis paren-
 efcentulus
 as ab omni-
 ira pertur-
 ri sui Rich-
 monacheri
 gno hono-
 n solum in
 n monaste-
 eredo cele-
 os non fecit
 limi: qui nō
 omnia, Anti-
 is literature
 docti erant,
 sed